
 1 

 Reclutamento Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 66  del 26.01.2021 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

Oggetto: Avviso Pubblico, per soli titoli, per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di Medici 

Specialisti in Ginecologia e Ostetricia, Ostetriche e Infermieri per lo svolgimento delle attività 

assistenziali correlate all’emergenza per epidemia da COVID-19, presso l’A.O.U. “Federico II” - COD. 

03 – Infermieri – Immissioni in servizio n. 5 unità 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

      F.to l Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

        dott. Rosario Magro 

                                                                                                      per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2021: conti vari centri di costo COVID-19. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

          favorevole                              favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo                                     F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani                                Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 

Premesso  che, con Deliberazione n.281 del 23/03/2020, è stato indetto un Avviso Pubblico, per soli titoli, per 

l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di Medici Specialisti in Ginecologia e Ostetricia 

(cod.01),  Ostetriche (cod.02) e Infermieri (cod.03) per lo svolgimento delle attività assistenziali correlate 

all’emergenza per epidemia da COVID-19, presso l’AOU Federico II; 

 

 con Deliberazione n. 376 del 20/04/2020 sono stati approvati tutti gli atti della Selezione individuata con il 

COD. 03 (Infermieri), ivi inclusa la graduatoria di merito, ed è stata autorizzata la sottoscrizione di contratto 

per n. 6 mesi, con i candidati collocati ai primi 30 posti della graduatoria di merito, con riserva di scorrimento 

della stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori; 

 

 che, con note prott. vari il Direttore Sanitario ha rappresentato la necessità di continuare ad utilizzare la 

graduatoria in questione al fine di reclutare ulteriore personale infermieristico, per garantire la continuità 

assistenziale e, pertanto, questa Azienda ha autorizzato vari scorrimenti della graduatoria di merito del codice 

03 dell’Avviso Pubblico sopra citato; 

 

 che, per effetto delle mancate accettazioni nonché delle rinunce alla sottoscrizione del contratto, manifestate 

da numerosi candidati, la graduatoria è stata utilizzata fino al 1021° posto; 

  

Rilevato  che il persistere dello stato di emergenza epidemiologica continua a determinare notevoli incrementi delle 

attività assistenziali, anche a seguito della costituzione del centro vaccinale COVID – 19 che prevede il 

coinvolgimento di varie figure professionali, tra cui quella dell’Infermiere per la somministrazione dei 

vaccini;  

 

Ravvisata  la necessità di continuare a utilizzare la graduatoria di merito dell’Avviso sopra citato, al fine di garantire le 

attività assistenziali non fronteggiabili con le sole unità di personale in servizio anche a causa delle numerose 

dimissioni di personale infermieristico, con contratto di collaborazione coordinata e continuativa, nel 

frattempo intervenute; 

 

Viste  le note protocolli vari, con le quali questa AOU, in considerazione delle notevoli difficoltà riscontrate nel 

reclutamento delle precedenti unità, ha inviato proposta di “eventuale conferimento di incarico (contratto 

CO.CO.CO per n. 6 mesi)”, a n. 150 candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito, che per effetto 

di tale operazione risulta utilizzata fino al 1171° posto;  

   

Rilevato  che le suddette proposte sono state riscontrate positivamente dai sotto elencati n. 5 candidati: 

n COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1.  Bazzicalupo Nicolina Aversa (Ce) 03/12/1993 

2.  Cappiello Tiziana Susy  Napoli 19/10/1996 

3.  Marino Gabriele Maria  Napoli 20/08/1996 

4.  Pezzella Valentina  Pollena Trocchia (Na) 05/04/1983 

5.  Scialla Martina  Caserta  09/01/1997 

 

Ritenuto per quanto fin ora esposto, di dover autorizzare la stipula di contratto co.co.co, della durata di 6 mesi, con i 

sopra elencati infermieri a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto di collaborazione; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 

riportate: 

 

1. Di autorizzare la stipula di contratto di collaborazione coordinata e continuativa, della durata di 6 mesi, con i 

sotto elencati n.5 infermieri che hanno già manifestato la propria disponibilità ad accettare l’incarico a 

decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto di collaborazione: 

n COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1.  Bazzicalupo Nicolina Aversa (Ce) 03/12/1993 



 3 

n COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

2.  Cappiello Tiziana Susy  Napoli 19/10/1996 

3.  Marino Gabriele Maria  Napoli 20/08/1996 

4.  Pezzella Valentina  Pollena Trocchia (Na) 05/04/1983 

5.  Scialla Martina  Caserta  09/01/1997 

 

2. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio Aziendale – fondo 

Covid. 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                     Dott. Rosario Magro 

                                                                                     per delega Dott.ssa Lucia Esposito  

 

F.to Il Responsabile del Reclutamento Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

  dott.ssa Daniela Spadea  

 

 

RS 

 

 

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

                

 

                   D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                              F.to IL DIRETTORE GENERALE 

               Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Data consegna ____________________________ 

 

    

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 26.01.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

  

 


